Проект
ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ
от ______________2022 года

     № ______
пгт. Березово
Об утверждении предложений о разграничении имущества Березовского района, передаваемого в муниципальную собственность сельскому поселению Саранпауль

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13 декабря 2007 года № 170-оз «О порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности, между вновь образованными поселениями и муниципальными районами, в состав которых входят поселения», уставом Березовского района, утвержденным решением Думы Березовского района от 15 апреля 2005 года № 338, на основании решения Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 19 декабря 2022 № _______ «О согласовании предложений о разграничении имущества Березовского района, передаваемого в муниципальную собственность сельскому поселению Саранпауль»,
Дума района РЕШИЛА:
1.
Утвердить предложения о разграничении имущества Березовского района, передаваемого в муниципальную собственность сельскому поселению Саранпауль согласно приложению к настоящему решению.

2.
Комитету по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района направить настоящее решение в Департамент по управлению государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3.
Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Березовского района, председателя комитета С.Н. Титова.

Председатель Думы

Березовского района
           З.Р. Канева
Приложение

к решению Думы Березовского района

от ________2022 года № _______

Согласовано решением Совета депутатов
сельского поселения Саранпауль от 19 декабря 2022 года № _______
Предложения

о разграничении имущества Березовского района, передаваемого в муниципальную собственность

сельскому поселению Саранпауль
	№ п/п
	Наименование транспортных средств
	Техническая характеристика
	Балансовая стоимость (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством

	1
	Блокированный жилой дом (кадастровый номер 86:05:0103027:559, общая площадь 79,3 кв.м. запись государственной регистрации права собственности МО Березовский район 86:05:0103027:559-86/044/2022-3 от 07.12.2022)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, с. Саранпауль, ул. Южная, д. 50/3
	6 336 353,0

	2
	Блокированный жилой дом (кадастровый номер 86:05:0201020:523, общая площадь 48,6 кв.м. запись государственной регистрации права собственности МО Березовский район 86:05:0201020-523-86/044/2022-3 от 08.12.2022)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, п. Сосьва, ул. Ягодная, д. 5, блок 3
	3 849 936,0

	3
	Блокированный жилой дом (кадастровый номер 86:05:0208001:178, общая площадь 57,7 кв.м. запись государственной регистрации права собственности МО Березовский район 86:05:0208001:178-86/044/2022-3 от 07.12.2022)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, с. Ломбовож, ул. Набережная, д. 27, блок 3
	4 571 799,0

	4
	Блокированный жилой дом (кадастровый номер 86:05:0000000:7409, общая площадь 79,3 кв.м. запись государственной регистрации права собственности МО Березовский район 86:05:0000000:7409-86/044/2022-3 от 06.12.2022)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, с. Саранпауль, ул. Южная, д. 50/1
	6 336 353,0

	5
	Блокированный жилой дом (кадастровый номер 86:05:0208001:180, общая площадь 60 кв.м. запись государственной регистрации права собственности МО Березовский район 86:05:0208001:180-86/044/2022-3 от 07.12.2022)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, с. Ломбовож, ул. Набережная, д. 27, блок 2
	4 812 420,0

	6
	Блокированный жилой дом (кадастровый номер 86:05:0103027:558, общая площадь 58,3 кв.м. запись государственной регистрации права собственности МО Березовский район 86:05:0103027:558-86/044/2022-3 от 06.12.2022)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, с. Саранпауль, ул. Южная, д. 48/1
	4 652 006,0

	7
	Блокированный жилой дом (кадастровый номер 86:05:0208001:179, общая площадь 57,7 кв.м. запись государственной регистрации права собственности МО Березовский район 86:05:0208001:179-86/044/2022-3 от 06.12.2022)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, с. Ломбовож, ул. Набережная, д. 27, блок 1
	4 571 799,0

	8
	Блокированный жилой дом (кадастровый номер 86:05:0103036:334, общая площадь 79,3 кв.м. запись государственной регистрации права собственности МО Березовский район 86:05:0103036:334-86/044/2022-3 от 07.12.2022)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, с. Саранпауль, ул. Южная, д. 52/1
	6 336 353,0

	9
	Блокированный жилой дом (кадастровый номер 86:05:0103036:335, общая площадь 79,3 кв.м. запись государственной регистрации права собственности МО Березовский район 86:05:0103036:335-86/044/2022-3 от 06.12.2022)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, с. Саранпауль, ул. Южная, д. 52/3
	6 336 353,0

	10
	Блокированный жилой дом (кадастровый номер 86:05:0103027:560, общая площадь 58,3 кв.м. запись государственной регистрации права собственности МО Березовский район 86:05:0103027:560-86/044/2022-3 от 06.12.2022)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, с. Саранпауль, ул. Южная, д. 48/2
	4 652 006,0

	11
	Блокированный жилой дом (кадастровый номер 86:05:0201029:172, общая площадь 75,8 кв.м. запись государственной регистрации права собственности МО Березовский район 86:05:0201029:172-86/044/2022-3 от 08.12.2022)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, п. Сосьва, ул. Сосновая, д. 9/1
	6 015 525,0

	12
	Блокированный одноэтажный  жилой дом (кадастровый номер 86:05:0201029:173, общая площадь 37,6 кв.м. запись государственной регистрации права собственности МО Березовский район 86:05:0201029:173-86/044/2022-3 от 12.12.2022)
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, п. Сосьва, ул. Сосновая, д. 9/2
	2 967 659,0

	Итого:

	61 438 562,0